
Aktionsveckan mot porr

Visste du att...
90% av den kommersiella porren 
innehåller mäns våld och förnedring av 
kvinnor och tjejer?

7 av 10 svenska män konsumerar porr? 
Vilket går att jämföra med att 7 av 10 
kvinnor inte gör det. 4 av 10 unga män 
(16-29 år) konsumerar porr minst tre 
gånger i veckan. 

Våldsamma män som tittar på porr är 
ännu mer våldsamma än våldsamma 
män som inte tittar på porr?

Nästan varannan svensk i åldrarna 
18-29 uppger att porren har påver-
kat deras sexliv? Studier pekar på att 
killar som har en hög porrkonsumtion i 
högre utsträckning än andra har fant-
asier om att genomföra det de sett i 
porr, och uppger i högre utsträckning 
än andra att de provat något de sett i 
porr.

Forskning visar att det finns en kopp-
ling mellan frekvent konsumtion av 
porr, att ha problem med känsloreg-
lering,  sociala svårigheter, att utöva 
sexuellt våld, att skicka och ta emot 
sexuella bilder och att ha negativa ge-
nusattityder (till exempel att tro på så 
kallade våldtäktsmyter om kvinnor och 
tjejer och attityder som stödjer mäns 
våld mot kvinnor).

Porren även förstärker många andra 
skadliga föreställningar i samhället? 
Rasistiska anspelningar är vanligt. Li-
kaså anspelar porrfilmer ofta på incest 
genom att sexualisera relationer inom 
familjen och pedofili genom att anspe-
la på unga flickor/tjejer.

Tjejer och kvinnor utsätts för grotes-
ka övergrepp under produktionen av 
porren? Det är bland annat vanligt att 
de stryps, tvingas ha oralsex direkt 
efter analsex eller att ha oralsex till de 
gråter och spyr (så kallad gagging).

Många kvinnor och tjejer i porren har 
utsatts för övergrepp i barndomen 
och kommer från fattiga förhållanden, 
samt får svåra psykiska och långvari-
ga men så som posttraumatisk stress.

Skildringar av våld utan samtycke, 
liksom av våld efter samtycke som är 
grövre än ringa misshandel , är för-
bjudet att sprida eller visa för annan?

All porr är inte en produktion med 
filmteam? Kvinno- och tjejjourerna 
möter ofta kvinnor/tjejer som med 
eller utan kännedom har filmats, där 
mannen sedan använt materialet för 
att bestraffa kvinnan eller göra egen 
vinning i form av pengar, droger eller i 
så kallad ”ring” där män byter materi-
al sinsemellan. 


